
ZPRAVODAJ

listopad 2022 - leden 2023



Úvodní slovo

Vážené rodiny a blízcí našich klientů,

 

chtěla bych Vám touto cestou vyjádřit upřímné poděkování za Vaši přízeň a důvěru,
kterou nám projevujete. Jsem velmi ráda, že Vám můžeme poskytovat naše služby a
pomáhat Vám v obtížných situacích.

Vašim blízkým se snažíme poskytnout nejen profesionální pomoc, ale také osobní přístup
a porozumění. Jsme si vědomi toho, že mohou přijít těžké situace, kdy potřebujete naše
služby, a proto se snažíme být pro Vás vždy k dispozici.

Děkujeme Vám za to, že nás volíte jako svého partnera v péči o Vaše blízké. Máte u nás
vždy otevřené dveře a jsme připraveni naslouchat potřebám Vás a našich klientů.

S nadcházejícím teplejším počasím se těšíme, že budeme moci trávit čas opět společně
venku a využívat krásného počasí. Jsme si vědomi toho, jak důležité je pro naše klienty
trávit čas aktivně a v příjemném prostředí.

Těšíme se, že budeme moci s Vámi sdílet radostné okamžiky.

S úctou a přáním krásného dne

 

Marcela Slowiková

Ředitelka ALZHEIMER HOME Pitkovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Adventní kalendář

Zaměstnanci ALZHEIMER HOME Pitkovice připravili pro naše klienty adventní kalendář .
Každý z našich zaměstnanců vytvořil jedno vánoční přání. Pečlivě se připravujeme na
Vánoce a moc se těšíme .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Mikulášská

Do ALZHEIMER HOME Pitkovice přišel Mikuláš, čerti a anděl. Řekli jsme si pár slov o tom, kdo
to vlastně Mikuláš byl a zavzpomínali na časy, kdy naši klienti trávili takto čas se svými
dětmi nebo vnoučaty… . Opravdu nádherná akce pro naše klienty, spojená s živou
hudbou paní Petry Rézové a jejího doprovodu, vnesl do našeho domova zpěv, tanec,
radost, slzy dojetí a hlavně pocit, že je nám tady spolu krásně . Za nádherné fotografie
děkujeme panu Haushalterovi.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Návštěva bistra

Z Alzheimer Home Pitkovice jsme vyrazili do nedalekého bistra. Posezení jsme si zpříjemnili
pohárem a kávičkou. Těšíme na příště 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Vánoční čas

V ALZHEIMER HOME Pitkovice jsme si před Vánoci zazpívali koledy a společně oslavili
narozeniny. V poštovní schránce jsme našli spoustu vánočních pohledů a tímto za ně
moc dekujeme  Vánoční nálada je všude kolem  Přejeme vám všem nádherné
vánoční svátky, hlavně zdraví a být s těmi, které máme rádi  .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Kuželky

V ALZHEIMER HOME Pitkovice rádi hrajeme kuželky. Trénujeme motoriku a orientaci v
prostoru. Navíc skvělá zábava, do které se klienti vždy rádi zapojí .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Canisterapie

Do ALZHEIMER HOME Pitkovice přijela milá návštěva  Canisterapií se rozumí léčebný
kontakt psa a člověka. Pes už svou přítomností dokáže vyvolat dobrou náladu všude tam,
kde je jí nedostatek. A o tom, že úsměv léčí není pochyb. Ale už dávno to není jen o
radosti, kterou psi lidem přináší. Každý měsíc se budeme těšit z navázané spolupráce.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Malujeme zimní motivy

V ALZHEIMER HOME Pitkovice jsme malovali zimní motivy . Zimní čepice a rukavice.
Použili jsme barevné papíry, vodové barvy, voskovky a látky. Užili jsme si skvělou zábavu,
byla u toho legrace i zajímavé povídání. Touto činností jsme podpořili jemnou motoriku a
kreativitu .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

Libuše 82 let, Libuše 87 let, Věra 91 let, Zdeňka 92 let

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

Václav 94 let, Eva 83 let, Karolína 91 let, Eva 88 let, František 91 let, Hana 91 let,

Alexandra 81 let, Marie 85 let

Kdo slavil narozeniny v lednu?

Marie 77 let, Eva 85 let, Alenka 93 let, Zdeňka 91 let, Libuše 90 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Bc. Marcela Slowiková
Ředitelka zařízení

Mgr. Zdeňka Provazníková
Sociální pracovník

Lenka Zoulová
Vedoucí zdravotní péče

Ing. Bc. Alena Adeltová
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Pitkovice

Žampiónová ul. 331
104 00 Praha 10 — Pitkovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12

+420 731 647 447
marcela.slowikova@alzheimerhome.cz

+420 720 954 212
zdena.provaznikova@alzheimerhome.cz

+420 607 025 719
lenka.zoulova@alzheimerhome.cz

+420 722 057 602
alena.adeltova@alzheimerhome.cz

tel:+420 731 647 447
mailto:marcela.slowikova@alzheimerhome.cz
tel: +420 720 954 212
mailto:zdena.provaznikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 607 025 719
mailto:%20lenka.zoulova@alzheimerhome.cz
tel:+420 722 057 602
mailto:alena.adeltova@alzheimerhome.cz

